
新潟日報 令和 3 年 12 月 18 日付に、小児科の村井英四郎医師が米山小学校に訪

問した記事が掲載されました。 

（記事の写真はありません） 

 

新潟日報の記事に取り上げて頂いたところ、村井医師のもとに中学時代の恩師から

手紙が届きました。 

以下、村井医師からのメッセージです。 

「医師を志し勉学に励んでいた当時を思い出しとても懐かしくなりました。医師になり

小学校の子ども達に医療の仕事について話をする機会を頂いたわけですが、そのお

陰で恩師から 20 年越しの激励メッセージが届き、とても感慨深くまた身の引き締まる

思いでいっぱいです。一層精進して参ります。関係者の皆様に感謝申し上げます。」 

 


